
 

Uchwała Nr XXVIII/208/08 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 19 listopada 2008 roku 
 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Działdowo                                  
a Gminą Iłowo-Osada w sprawie utworzenia wspólnej Straży Gminnej. 

 

 Na podstawie art.7 ust.1 pkt 14, art.18 ust.2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.Nr 142,poz.1591 tekst jednolity z późn. zm.) oraz art.3 ust.1 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123,poz.779 z późn. zm.)                 

po uzyskaniu pozytywnej opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Olsztynie Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1.Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Iłowo-Osada w celu 

przyjęcia przez Gminę Działdowo zadania własnego, polegającego na zaspokajaniu zbiorowych 

potrzeb wspólnoty dotyczących porządku publicznego na terenie gminy Działdowo i gminy                   

Iłowo-Osada poprzez utworzenie wspólnej Straży Gminnej na warunkach określonych                               

w „Porozumieniu o utworzeniu wspólnej Straży Gminnej”. 

 

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Działdowo do podpisania porozumienia, o którym mowa w § 1 

uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
                                                                            

  Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                

                                                                                              Mirosław Zieliński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/208/2008 
Rady Gminy w Działdowie   
z dnia 19 listopada 2008 r. 

 
 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 
w sprawie utworzenia wspólnej Straży Gminnej 

zawarte w dniu ……………………………….. 
 

pomiędzy: 

 

1. Gminą Działdowo reprezentowaną przez Wójta Gminy Działdowo Pana Pawła Cieślińskiego. 

2. Gminą Iłowo - Osada reprezentowaną przez Wójta Gminy Iłowo - Osada Pana Jana 

Przyborskiego.  

o następującej treści:  

§ 1 

Porozumienie zostaje zawarte w celu utworzenia przez Gminy wspólnej Straży Gminnej i realizacji 

zadań własnych polegających na zaspakajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty dotyczących porządku 

publicznego na terenie sąsiadujących ze sobą gminy Działdowo oraz gminy Iłowo - Osada w celu 

wspólnego wypełniania obowiązków wynikających z art.7 ust.1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001r. Nr 142,poz.1591 z późn. zm.) oraz art.10 i art. 11 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123,poz.779 z późn. zm.). 

 

§ 2 

1. Mocą zawartego Porozumienia gmina  Iłowo-Osada powierza od dnia 1 stycznia 2009 roku 

wykonywanie zadań własnych w zakresie porządku publicznego, tj. zadania określonego             

w art.7 ust.1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz art. 10             

i art.11 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych – gminie Działdowo. 

2. Gmina Działdowo mocą zawartego Porozumienia przyjmuje od dnia 1 stycznia 2009 roku 

powierzone jej zadania, określone w ust.1. 

 

§ 3 

Wspólna Straż Gminna obejmuje swoim zasięgiem działania terytorium gminy Działdowo i terytorium 

gminy Iłowo-Osada. 

 
§ 4 

1. Strony Porozumienia ustalają, że każda z gmin będzie ponosiła koszty utrzymania wspólnej 

Straży Gminnej proporcjonalnie do liczby mieszkańców tj w wysokości: 

Gmina Działdowo - 60 %  

Gmina Iłowo-Osada - 40% 

faktycznie poniesionych kosztów. 

2. Do dnia 31 października każdego roku Gmina Działdowo przekaże Gminie Iłowo-Osada roczny 

plan wydatków na utrzymanie wspólnej Straży Gminnej i określi wysokość planowanej dotacji 

rocznej. 

 



3. Wpływy z nałożonych kar i mandatów przekazywane będą na rachunek gminy Działdowo                    

i rozliczane według właściwości terytorialnej – miejsca popełnienia wykroczenia, w terminie 

miesięcznym do dnia 15 każdego miesiąca. 

4. Gmina Iłowo –Osada w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca będzie  przekazywała 

gminie Działdowo , z góry, miesięczną ratę dotacji rocznej na utrzymanie Straży Gminnej . 

5. Gmina Działdowo będzie przekazywała gminie Iłowo-Osada kwartalne sprawozdania finansowe 

dotyczące wykonania wydatków na utrzymanie Straży Gminnej w terminie 15 dni po zakończeniu 

kwartału. 

6. Sprawozdania, o których mowa w ust. 4 sporządzone będą zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Finansów z dnia 19 sierpnia 2005 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. Nr 170, 

poz.1426).        

7. Ostateczne rozliczenie środków przekazanych w ramach Porozumienia dokonane zostanie do          

15 stycznia każdego następnego roku. 

 

§ 5 

1. Strony Porozumienia ustalają, że wspólna Straż Gminna podlegać będzie Radzie Gminy                      

w Działdowie, która w uzasadnionych przypadkach dotyczących sposobu funkcjonowania Straży 

Gminnej uwzględniać będzie sugestie gminy Iłowo - Osada . 

2. Strony Porozumienia wyznaczają Radę Gminy w Działdowie do nadania regulaminu Straży 

Gminnej. 

3. Zakres obowiązków służbowych Komendanta Straży Gminnej ustali Wójt Gminy Działdowo.  

4. Strony Porozumienia ustalają, że Straż Gminna będzie działała w strukturach Urzędu Gminy              

w Działdowie. 

 

§ 6 

Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia winny być dokonywane w formie pisemnej, pod rygorem 

nieważności. 

§ 7 

1. Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony. 

2. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze stron za 6-miesięcznym okresem 

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. 

3. W przypadku rozwiązania niniejszej umowy strony Porozumienia dokonują rozliczenia majątku             

w sposób ustalony dla utrzymania Straż y Gminnej określony w § 4. 

4. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 

 

      Za Gminę Działdowo                                             Za Gminę Iłowo-Osada 

 

     Wójt Gminy Działdowo                                                    Wójt Gminy Iłowo-Osada 

 


